UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

+

EDITAL N
o
 216/2015 – PROEN

(PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO EDITAL Nº 207/2015)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO, em exercício, da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à determinação

do Magnífico Reitor, torna público, para conhecimento dos interessados, que ficam prorrogadas até 14 DE AGOSTO DE 2015 (SEXTA-FEIRA) as

inscrições ao Processo Seletivo Simplificado objetivando a contratação de Professor temporário, objeto do Edital nº 207/2015 – PROEN, publicado no

Diário Oficial da União nº 140, de 24/07/2015, Seção 3, Página 33, conforme a seguir:

1. Da Unidade Acadêmica, da Sub-Unidade Acadêmica, das Áreas/Subáreas, dos Pré-Requisitos, do Regime de Trabalho e do Número de Vagas:

Unidade Acadêmica /Subunidade

Acadêmica

Área/Subárea

do Seletivo
Pré-Requisitos RT

Nº de

Vagas

CCBS/Departamento de

Medicina I /Comissão Especial de

Concurso Portaria GR

Fundamentos da Prática e da

Assistência Médica

Graduação em Medicina com Residência Médica ou

especialização nas áreas/subáreas de Clínica Médica

2

20h

0

2

São Luís, 07 de agosto de 2015

Prof.ª Dr.ª CLÁUDIA MARIA PINHO DE ABREU PECEGUEIRO
Pró-Reitora de Ensino, em exercício